
 

Белоярский район 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района 

«Средняя общеобразовательная школа им. И.Ф. Пермякова с. Полноват» 

(СОШ с. Полноват) 

 

ПРИКАЗ 

 

  

 31.08.2024  №   323  

Полноват 

 

Об утверждении списков учебников и учебных пособий на 2024/25 учебный год 

 

     В соответствии с частью 4 статьи 18, пунктом 9 части 3 статьи 28 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения 

России от 21.09.2022 № 858 «Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность и установления предельного срока 

использования исключенных учебников», на основании решения педагогического совета 

(протокол от 31.08.2024 № 1) 

 

Приказываю: 

1. Утвердить список: 

1.1. Учебников и учебных пособий  в соответствии с утвержденным федеральным 

перечнем учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования, которые СОШ . Полноват  

использует при реализации основных образовательных программ начального 

общего образования (приложение 1); 

1.2. Учебников и учебных пособий  в соответствии с утвержденным федеральным 

перечнем учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования, которые СОШ . Полноват  

использует при реализации основных образовательных программ основного 

общего образования (приложение 2); 

1.3. Учебников и учебных пособий  в соответствии с утвержденным федеральным 

перечнем учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования, которые СОШ . Полноват  



использует при реализации основных образовательных программ среднего 

общего образования (приложение 3). 

2. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 Директор                                                                                 А.Г.Лузянин 

 

 

 


